

Bilanz

BANK ZIMMERBERG AG.

Aktiven	in CHF 1'000	30.6.2019	31.12.2018
Flüssige Mittel		86'393	99'223
Forderungen gegenüber Banken		27'711	24'087
Forderungen gegenüber Kunden		61'587	53'152
Hypothekarforderungen		978'205	968'296
Finanzanlagen		725	801
Aktive Rechnungsabgrenzungen		1'054	31
Beteiligungen		1'471	1'471
Sachanlagen		195	65
Immaterielle Werte		150	120
Sonstige Aktiven		421	508
Total Aktiven		1'157'912	1'147'754

Passiven			
Verpflichtungen gegenüber Banken		14'500	7'000
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen		822'608	822'439
Kassenobligationen		14'581	17'002
Anleihen und Pfandbriefdarlehen		211'700	211'700
Passive Rechnungsabgrenzungen		5'761	4'653
Sonstige Passiven		2'777	186
Rückstellungen		25'602	25'017
Reserven für allgemeine Bankrisiken		600	600
Gesellschaftskapital		23'000	23'000
Gesetzliche Kapitalreserve		12'474	12'474
- davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen		12'474	12'474
Gesetzliche Gewinnreserve		22'762	20'658
Gewinnvortrag		1	1
Gewinn		1'546	3'024
Total Passiven		1'157'912	1'147'754

Ausserbilanzgeschäfte			
Eventualverpflichtungen		4'347	3'242
Unwiderrufliche Zusagen		39'808	38'189
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen		1'140	1'140

Erfolgsrechnung

BANK ZIMMERBERG AG.

Erfolg aus dem Zinsengeschäft	in CHF 1'000	1.1. – 30.6.2019	1.1. – 30.6.2018
Zins- und Diskontertrag		7'579	7'469
Zins- und Dividenden ertrag aus Finanzanlagen		10	16
Zinsaufwand		-1'529	-1'681
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft		6'060	5'804
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft		-2	122
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft		6'058	5'926
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft		1'290	1'354
Kommissionsertrag Kreditgeschäft		9	53
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft		356	354
Kommissionsaufwand		-142	-159
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		1'513	1'602
Erfolg aus dem Handelsgeschäft			
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option		305	327
Übriger ordentlicher Erfolg			
Beteiligungsertrag		159	79
Anderer ordentlicher Ertrag		4	3
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg		163	82
Geschäftsertrag		8'039	7'937
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand		-2'784	-2'645
Sachaufwand		-2'175	-2'323
Subtotal Geschäftsaufwand		-4'959	-4'968
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sacheinlagen und immateriellen Werten		-424	-385
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste		-49	-64
Geschäftserfolg		2'607	2'520
Ausserordentlicher Aufwand		-645	-600
Steuern		-416	-410
Halbjahresgewinn		1'546	1'510

Konzernbilanz SeeBeteiligungs AG.

Aktiven	in CHF 1'000	30.6.2019	31.12.2018
Flüssige Mittel		86'393	99'223
Forderungen gegenüber Banken		27'711	24'088
Forderungen gegenüber Kunden		61'596	53'153
Hypothekarforderungen		964'491	954'430
Handelsgeschäft		500	201
Finanzanlagen		1'191	1'245
Aktive Rechnungsabgrenzungen		1'338	73
Nicht konsolidierte Beteiligungen		1'484	1'483
Sachanlagen		18'249	18'233
Immaterielle Werte		150	120
Sonstige Aktiven		432	515
Total Aktiven		1'163'535	1'152'764

Passiven			
Verpflichtungen gegenüber Banken		14'500	7'000
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen		820'835	820'239
Kassenobligationen		14'581	17'002
Anleihen und Pfandbriefdarlehen		211'700	211'700
Passive Rechnungsabgrenzungen		5'797	4'681
Sonstige Passiven		2'780	191
Rückstellungen		4'983	4'901
Reserven für allgemeine Bankrisiken		23'079	22'484
Gesellschaftskapital		3'663	3'663
Kapitalreserve		33'924	33'924
Gewinnreserve		26'283	24'156
Konzerngewinn		1'410	2'823
Total Passiven		1'163'535	1'152'764

Ausserbilanzgeschäfte			
Eventualverpflichtungen		4'347	3'242
Unwiderrufliche Zusagen		39'808	38'189
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen		1'140	1'140

Konzernerfolgsrechnung SeeBeteiligungs AG.

Erfolg aus dem Zinsengeschäft	in CHF 1'000	1.1. – 30.6.2019	1.1. – 30.6.2018
Zins- und Diskontertrag		7'478	7'366
Zins- und Dividendenenertrag aus Handelsgeschäft		12	14
Zins- und Dividendenenertrag aus Finanzanlagen		14	25
Zinsaufwand		-1'529	-1'681
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft		5'975	5'724
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft		-3	122
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft		5'972	5'846
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft		1'290	1'354
Kommissionsertrag Kreditgeschäft		9	53
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft		356	354
Kommissionsaufwand		-142	-159
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		1'513	1'602
Erfolg aus dem Handelsgeschäft			
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option		346	294
Übriger ordentlicher Erfolg			
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen		0	1
Beteiligungsertrag		159	79
Liegenschaftenerfolg		85	185
Anderer ordentlicher Ertrag		25	3
Anderer ordentlicher Aufwand		0	-6
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg		269	262
Geschäftsertrag		8'100	8'004
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand		-2'895	-2'751
Sachaufwand		-2'121	-2'217
Subtotal Geschäftsaufwand		-5'016	-4'968
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sacheinlagen und immateriellen Werten		-538	-499
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste		0	-14
Geschäftserfolg		2'546	2'523
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken		-595	-650
Steuern		-541	-495
Halbjahresgewinn Konzern		1'410	1'378